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اعلام جزئیات راه اندازی 
مراکز سنجش صلاحیت حرفه ای دانشگاه آزاد 

دکتر طهرانچی با صدور بخشنامه ای، جزئیات تاسیس و راه اندازی 

مراکز سنجش مهارت و صلاحیت حرفه ای دانشگاه آزاد را اعلام کرد. 

دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی بخشنامه 

»نحوه تاسیس و راه اندازی مراکز سنجش مهارت و صلاحیت حرفه ای 

دانشگاه« را به روسای استان ها و واحدهای ویژه دانشگاه آزاد ابلاغ کرد.  

دکتر طهرانچی تاکید کرده است: »این بخشنامه به منظور گسترش 

شایستگی حرفه ای، ارتقای جایگاه آموزش و تربیت فنی حرفه ای و 

مهارتی، کاهش فاصله سطح شایستگی نیروی کار کشور با سطح 

استاندارد جهانی، آموزش و تربیت نیروی انسانی ماهر و کارآمد و ارتقای 

توان خوداشتغالی و کارآفرینی متناسب با نیازهای بازار کار فعلی و 

آتی و... ابلاغ شده است.«  ازجمله اهداف تاسیس و راه اندازی مراکز 

سنجش مهارت و صلاحیت حرفه ای دانشگاه می توان به  آموزش و تربیت 

نیروی انسانی متخصص، ماهر و کارآمد متناسب با نیازهای بازار کار 

فعلی و آتی و ارتقای توان کارآفرینی، افزایش نقش آموزش و تربیت فنی، 

حرفه ای و مهارتی در توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، ارتقای 

کیفیت آموزش و تربیت فنی، حرفه ای و مهارتی، فراهم سازی زمینه 

یادگیری مادام العمر افراد جامعه جهت دستیابی به عدالت آموزشی در 

حوزه شغل و حرفه، بررسی و تدوین شاخص ها و استانداردهای سنجش 

مهارت، مهارت آموزان و سنجش صلاحیت حرفه ای آزمونگران و ناظران 

و سایر متقاضیان، ارتقای دانش و مهارت نیروی انسانی دانشگاه آزاد 

متناسب با نقش ها و کارکردهای شغلی و... اشاره کرد. 

راه اندازی دانشکده های تعلیم وتربیت
 در ۷ واحد دانشگاه آزاد 

محمدهادی همایون، معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد با بیان 

اینکه دانشکده های تعلیم وتربیت در واحدهای دانشگاهی راه اندازی 

می شود، گفت: »دانشگاه آزاد اسلامی در راستای سند تحول و تعالی 

و ارتقای کارکرد زنجیره ای نظام آموزش تخصصی دانشگاه در حوزه 

تعلیم وتربیت به همراه توسعه کمی و کیفی مدارس سما در نظر دارد 

که دانشکده های تعلیم وتربیت را در سال تحصیلی ۱۴۰3 – ۱۴۰2 

راه اندازی کند.« وی افزود: »براین اساس دانشکده های تعلیم وتربیت 

در استان های تهران، آذربایجان شرقی، اصفهان، البرز، خراسان 

رضوی، زنجان و یزد راه اندازی خواهد شد.« همایون تاکید کرد: »نظر 

به اهمیت مدرسه به عنوان یکی از مهم ترین محیط های تربیتی که 

نقش ویژه در آموزش رسمی و عمومی کودکان و نوجوانان دارد، حوزه 

نوآوری تربیتی به چالش ها و نوآوری های مورد نظر در مدارس و آموزش 

عمومی می پردازد.« وی اظهار کرد: »مأموریت این حوزه در زمینه های 

پژوهشی شناسایی و حل چالش های تربیتی پیش روی مدارس است و 

همچنین موظف است نتایج و یافته ها را از طریق دوره های مهارت آموزی 

توسعه حرفه ای و طراحی یا اصلاح رشته های جدید آموزش عالی در 

برنامه خود بگنجاند.« 

همایون تصریح کرد: »براساس نظامنامه، قلمرو فعالیت دانشکده ها 

شامل ۶ حوزه تربیتی جامعه و حکمرانی، تربیتی والدگری و فرزندپروری، 

نوآوری های تربیتی در آموزش عمومی و مدارس، تعالی سرمایه انسانی 

و دانشگاه، صنایع خلاق و فناوری های آموزشی و خدمات تربیتی و 

روان شناختی است.« وی اضافه کرد: »در گام اول راه اندازی حوزه های 

نوآوری تربیتی در آموزش عمومی و مدارس و تعالی سرمایه انسانی و 

دانشگاه مورد تاکید است. در صورتی که استانی متقاضی راه اندازی 

بخش های دیگر دانشکده باشد باید به صورت جداگانه طرح توجیهی و 

مراحل اجرایی را برای بررسی در کارگروه تخصصی تعلیم وتربیت ارسال 

کند.« معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی درباره برنامه 

آموزشی دانشکده ها گفت: »برنامه جامع آموزشی دانشکده ها شامل 

سه سطح آموزش رسمی بلندمدت، آموزش کوتاه مدت شایستگی محور 

که منجر به اخذ گواهینامه خواهد شد و توسعه صلاحیت های حرفه ای 

است.« همایون خاطرنشان کرد: »در برنامه آموزشی رسمی بلندمدت 

برای راه اندازی دانشکده در سال تحصیلی آینده متناسب با رشته های 

قابل انتقال به دانشکده، برنامه ریزی و اجرا می شود. استان های 

منتخب موظف هستند طی دو هفته پس از ابلاغ دستورالعمل فهرست 

کامل گروه های موجود رشته های دایر و تعداد دانشجویان شاغل به 

تحصیل در حوزه علوم تربیتی، مشاوره روانشناسی و سایر رشته ها را 

برای انتقال به دانشکده به شورای تخصصی گسترش آموزش های 

تعلیم وتربیت و مدیریت آموزشگاهی نظامنامه ارسال کنند. این کارگروه 

موظف است طی یک ماه پس از دریافت مدارک در مورد رشته های 

قابل انتقال به دانشکده تصمیم گیری کند.« 

 چه خبر از دانشگاه

پای حرف های تشکل های دانشجویی درخصوص سال آخر مجلس شورای اسلامی

دانشجویان از نمایندگان چه می خواهند؟

مسئولان دانشگاه آزاد در حوزه فرهنگی این روزها اجرای 

یک طرح جدید را کلید زده اند. »طرح تجربه  نگاری 

اساتید موفق همیار فرهنگ« همان طرحی است که 

قرار است در دانشگاه آزاد اجرا شود تا پاسخی باشد 

به دغدغه تربیت اجتماعی و فرهنگی دانشجویان 

در فضای آموزش عالی کشور. براساس این طرح 

تجربه های ارزشمند اساتید دانشگاه آزاد برای تعیین 

مسیر نیل به اهداف تربیتی دانشگاه شناسایی و معرفی 

می شوند و اعضای هیات علمی و مدرسان دانشگاه 

مهم ترین و اصلی ترین مخاطبان این طرح هستند. 

مسئولان دانشگاه با اجرای این طرح هدفی را دنبال 

می کنند. درواقع توجه ویژه به امر تربیت اعتقادی، 

مهارتی و اجتماعی در کنار آموزش های علمی و 

تخصصی یکی از مهم ترین رسالت های حوزه تعلیم و 

تربیت در دانشگاه است که در این طرح دنبال می شود. 

از آنجایی که دانشگاه به عنوان یک نهاد فرهنگی علمی 

شناخته می شود، آثار و پیامدهای عملکرد آن در جامعه 

در ارتباط اجتماعی اقتصادی و فناوری غیرقابل انکار 

است. درحقیقت تربیت قوه عاقله هر کشور به دست 

دانشگاه خواهد بود، اما آنچه واضح است اینکه رسیدن 

به آن، بدون توجه به ابعاد اخلاقی، هویتی و معنوی 

دانشجویان در کنار بُعد علمی حاصل نمی شود. 

در این میان براساس سند تحول و تعالی دانشگاه 

آزاد اسلامی، نقش استاد به عنوان یکی از ارکان 

آموزش و تربیت نسل جوان و نیز یکی از اصلی ترین 

اقطاب اثرگذار در کنار خانواده، نهادهای دانشجویی، 

محیط های رفاقتی و... در چرخش تحولی از ناکارآمدی 

فرهنگی، تربیتی؛ به اجتماع تربیتی، فرهنگی و هویتی 

بسیار مهم است. 

آنچه مسلم است اینکه عبور از »برنامه ریزی برای مردم« 

به »برنامه ریزی با مردم« و نقش مهم تجربه نگاری و تهیه 

نقشه راه از درون آن بسیار مهم و ضروری است. در این 

راستا شناسایی و معرفی تجربه های ارزشمند اساتید 

دانشگاه آزاد یکی از مهم ترین اقدامات برای راهگشایی 

و تعیین مسیر نیل به اهداف تربیتی دانشگاه است. 

مسئولیت اجرای این طرح برعهده معاونت فرهنگی و 

دانشجویی دانشگاه آزاد گذاشته شده تا در قالب طرح 

»تجربه نگاری اساتید موفق همیار فرهنگ« نسبت به 

جمع آوری تجارب گرانبهای عموم اساتید در ارتباط با 

تربیت اعتقادی، اجتماعی و مهارتی در کنار تربیت 

تخصصی اقدام کرده و با اشتراک گذاری این دارایی 

ارزشمند فرهنگی در جامعه دانشگاهی، بهترین و 

تاثیرگذارترین روش ها را برای تربیت جامع نسل جوان 

خصوصا دانشجویان، به کار گیرد. 

تربیت اعتقادی )از هویت انسانی تا تربیت متدین 

انقلابی(، تربیت اجتماعی )آمادگی برای حضور در 

عرصه اجتماعی و پذیرفتن مسئولیت اجتماعی( و 

مهم ترین  از  مساله(  حل  )مهارت  مهارتی  تربیت 

رویکردهایی است که در این طرح دنبال می شود. 

هدف گذاری این طرح نیز جهت گیری الهی – فرهنگی 

در تدریس دروس، استاد مشاور فرهنگی تربیتی، استاد 

مشاور کانون های فرهنگی دانشجویی، استادهای 

کرسی های آزاد اندیشی و رویداد مشق امید، استاد 

درس اندیشه ها و وصایای امام)ره(، استاد درس آشنایی 

با دفاع مقدس و استاد درس فارسی عمومی خواهند 

بود. استادان و اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد 

اسلامی می توانند تجربه نگاری های خود را از طریق 

رابط های واحدهای دانشگاهی ارسال کنند. 

دبیرخانه دائمی طرح نیز باید تجارب استادان از 

واحدهای دانشگاهی را دریافت و آنها را طبقه بندی 

کند. داوری و انتخاب تجارب برتر نیز برعهده کمیته 

داوری خواهد بود. داوری ها براساس معیارهای 

مختلفی ازجمله تجربه و همخوانی آن با رویکردهای 

طرح، میزان و عمق اثرگذاری، نوآوری و تعمیم پذیری 

انجام خواهد شد. البته آنچه در این میان باید مدنظر 

قرار بگیرد، این است که تجارب اساتید از واحدهای 

مختلف در وهله اول از سوی گروه تخصصی بررسی 

می شود و بعد از آن تجارب برگزیده در یک رویداد 

دو روزه در مشهد مقدس ارائه و داوری خواهند شد و 

درنهایت نیز برترین ها معرفی می شوند. قرار است این 

تجارب در قالب مجموعه کتابی با عنوان »خشت و 

آیینه« )تجربه نگاری و خاطرات استادی( منتشر شود. 

اساتیدی که خواهان شرکت در این طرح هستند، باید 

تجربه خود را در قالب متن و در فرمت word یا به صورت 

ویدئو یا صوت با حداکثر زمان 5 دقیقه، تهیه و از طریق 

درگاه های ارتباطی در فضای مجازی از جمله ایمیل 

به آدرس tajrobeneghari@iauz. ac. ir  ،  آی گپ به 

آدرس https://iGap. net/tajrobeneghari و ایتا به 

آدرس @tajrobeneghari ارسال کنند. نه تنها اساتید 

محدودیتی برای ارسال تجربیات موفق خود ندارند، 

بلکه اساتیدی که تجارب ناموفقی هم در این زمینه 

داشته اند، می توانند در این طرح شرکت کنند.     

در »طرح تجربه  نگاری اساتید موفق همیار فرهنگ« صورت می گیرد

انتشار تجارب تربیتی اساتید 
در کتاب خشت و آیینه 

یازدهمین دوره مناظرات دانشجویی سازمان جهاد دانشگاهی به 

مرحله کشوری خود رسیده است. مناظرات دانشجویی از مهرماه 

۱۴۰۱ آغاز شده و در روز چهارشنبه ۱۰ خرداد به ایستگاه پایانی خود 

می رسد، به همین منظور نشست خبری مرحله کشوری یازدهمین 

دوره مسابقات ملی مناظره دانشجویان ایران دیروز ۶ خردادماه 

برگزار شد. در این نشست علیرضا کلانتر مهرجردی معاون فرهنگی 

جهاد دانشگاهی، رضا فریدزاده رئیس سازمان دانشجویان جهاد 

دانشگاهی، مهدی باصولی رئیس دانشگاه علم و فرهنگ و منوچهر 

جهانیان معاون فرهنگی دانشگاه علم و فرهنگ در سالن شهید 

صبوری معاونت فرهنگی جهاد دانشگاهی برگزار شد. 

در این نشست کلانتر مهرجردی با اشاره به برگزاری یازدهمین دوره 

مسابقات ملی مناظره دانشجویان، درباره اینکه آیا در برگزاری مناظرات 

دانشجویی الگوی عینی وجود دارد یا خیر، گفت: »روش و منشی که 

معصومین ما در گفت وگو داشتند، به عنوان الگو استفاده می شود.« 

او با اشاره به اینکه سازمان دانشجویان جهاد دانشگاهی متولی 

برگزاری مناظرات دانشجویی است، گفت: »یازدهمین دوره این 

مسابقات ملی اکنون درحال برگزاری است، یعنی مراحل استانی و 

منطقه ای این مسابقات برگزار شده  و امروز شاهد مناظرات کشوری 

آن هستیم.« 

 در ادامه نشست علیرضا فریدزاده، رئیس سازمان دانشجویان جهاد 

دانشگاهی به بیان جزئیات این مناظرات پرداخت و گفت: »اختتامیه 

مسابقات ملی مناظره دانشجویان از ۸ تا ۱۰ خرداد با حضور ۱2 تیم 

برگزیده در دانشگاه علم و فرهنگ برگزار می شود.« 

وی درخصوص تیم های شرکت کننده این مناظرات افزود: »مسابقات 

مناظره در 3۱ واحد استانی جهاد دانشگاهی با حضور هزار و 5۴۸ 

دانشجو برگزار شد و درمجموع 3۸۷ تیم شرکت کردند که استان یزد 

با 32 تیم بیشترین شرکت کننده و مرکزی با 2۶ تیم و استان های 

اصفهان، زنجان و چهارمحال وبختیاری با 2۴ تیم به ترتیب بیشترین 

شرکت کننده را داشتند و ترکیب جنسیتی شرکت کننده ها 3۹ 

درصد خانم ها و ۶۱ درصد آقایان هستند. بیشترین شرکت کنندگان 

مربوط به دانشجویان وزارت علوم است و داوری متشکل از سه عضو 

هیات علمی دانشگاه و سه داور دانشجو هستند. این دانشجویان 

منتخبان دوره های گذشته مناظرات دانشجویان هستند و درمجموع 

۱2 تیم برگزیده در مرحله کشوری رقابت می کنند.« 

او با انتقاد از عدم همکاری برخی دانشگاه های بزرگ تهرانی در 

برگزاری مسابقات ملی مناظره دانشجویان گفت: »مسئولان دیگر 

نهاد ها باید کمک کنند تافضای گفت وگو و آزاد اندیشی که مطالبه 

مقام معظم رهبری است اجرایی شود، اگر مسئولان فرهنگی کمی 

کوتاهی نمی کردند خیلی از مسائل اجتماعی که با آن روبه رو هستیم 

درحال حاضر نداشتیم.« 

رئیس سازمان دانشجویان جهاد دانشگاهی افزود: »در برگزاری همین 

دوره مسابقات مناظره دانشجویی برخی از مسئولان دانشگاه های 

بزرگ مان در تهران برای ارائه سالن برگزاری مسابقات با ما همکاری 

نکردند. مسئول دانشگاهی که برای برگزاری مسابقات جواب منفی 

می دهد یا ۱۰۰ میلیون تومان بابت هر ساعت برنامه درخواست 

می کند از نظر ما هرچقدر ظاهر عملکرد آن دانشگاه خوب باشد، 

ملاک انقلابی نیست و باید به این موضوع توجه شود.«

   گزارش
در نشست خبری یازدهمین دوره مسابقات ملی مناظره دانشجویان مطرح شد 

برخی دانشگاه های مهم در برگزاری مناظرات همکاری ندارند

خطر عقب افتادن از عربستان 
در تولید مقالات نانو جدی است

سرپرست ستاد فناوری نانو  در گفت وگوی تفصیلی با »فرهیختگان«:

سارا طاهری
خبرنگار گروه دانشگاه 

فاطمه طاری بخش
خبرنگار گروه دانشگاه 

انتشار  تجارب تربیتی اساتید 
در کتاب خشت و آیینه

برخی دانشگاه های مهم 
در برگزاری مناظرات 

همکاری ندارند

راه اندازی دانشکده های 
تعلیم وتربیت

 در ۷ واحد دانشگاه آزاد

در »طرح تجربه  نگاری اساتید موفق همیار فرهنگ« 
صورت می گیرد

در نشست خبری یازدهمین دوره مسابقات  ملی 
مناظره دانشجویان مطرح شد 

معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد خبر داد

w w w . F d n . i r
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